РОСИЙССКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2020                                                                                              № АГ-207-п

О взаимодействии структурных подразделений Администрации города Минусинска при рассмотрении уведомлений о проведении массовых мероприятий  в городе Минусинске

В целях упорядочения проведения массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных и рекламных мероприятий в городе, повышения эффективности  взаимодействия органов Администрации города Минусинска с организаторами таких мероприятий, в соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава городского округа город Минусинск Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о взаимодействии органов Администрации города  Минусинска при рассмотрении уведомлений о проведении массовых мероприятий в городе Минусинске согласно приложению.
2. Рекомендовать организаторам массовых мероприятий направлять в Администрацию города Минусинска уведомления о проведении на территории города массовых мероприятий не позднее 10 календарных дней до даты проведения мероприятия.
3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Глава  города                               подпись                                     А.О. Первухин

[bookmark: _GoBack]

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинска
от 17.02.2020  № АГ-207-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о взаимодействии органов Администрации города
при рассмотрении уведомлений о проведении массовых мероприятий
в городе Минусинске

1. Настоящее Положение о взаимодействии органов Администрации города Минусинска  при рассмотрении уведомлений о проведении массовых мероприятий в городе Минусинске (далее – Положение) разработано в целях определения порядка действий органов  Администрации города  Минусинска при поступлении уведомлений о проведении на территории города массовых культурно-просветительных, театрально-зрелищных, спортивных, иных мероприятий (далее – массовые мероприятия).
Действие Положения не распространяется на рассмотрение уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий                и пикетирований, проводимых в порядке, установленном законодательством.
2. Организатором массового мероприятия являются юридические или физические лица, являющиеся инициаторами массового мероприятия и осуществляющие организационное, финансовое  и иное обеспечение  его проведения.
Поступившие в  Администрацию города Минусинска  уведомления от организаторов массовых мероприятий  о проведении культурно- массовых мероприятий в день их поступления направляются в Отдел культуры администрации города Минусинска.
Уведомления  о проведении спортивно-массовых мероприятий направляются в Отдел спорта и молодежной политики Администрации города  Минусинска.
3. Отдел  культуры администрации  города Минусинска  и Отдел спорта  и молодежной политики  Администрации  города  Минусинска в течение одного рабочего дня  направляют копии уведомления в  структурные подразделения  Администрации города, к сфере деятельности которых относится заявленное к проведению мероприятие. Данные структурные подразделения  направляют информацию о рассмотрении уведомления в  Отдел культуры администрации  города Минусинска  и Отдел спорта  и молодежной политики  Администрации  города  Минусинска не позднее трех рабочих дней с даты поступления уведомления.

Копия уведомления организатора массового мероприятия во всех случаях направляется  в отдел по делам ГО, ЧС и безопасности территории  администрации  города Минусинска и в МО МВД России «Минусинский».
4. Отдел культуры администрации  города Минусинска  и Отдел спорта
и молодежной политики  Администрации  города  Минусинска рассматривают уведомление с учетом информации, полученный от  структурных подразделений Администрации города. Для рассмотрения уведомления могут приглашаться организаторы массового мероприятия, представители органов государственной власти, общественности и иные заинтересованные лица.
5. По результатам рассмотрения уведомления Отдел культуры администрации  города Минусинска  и Отдел спорта  и молодежной политики  Администрации  города  Минусинска вправе внести организатору массового мероприятия обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения массового мероприятия.
6. Отдел культуры администрации  города Минусинска  и Отдел спорта  и молодежной политики  Администрации  города  Минусинска направляют информацию о результатах рассмотрения уведомления организатору массового мероприятия  не позднее чем за три календарных дня до даты его проведения.
7. В случае рассмотрения вопросов, связанных с проведением массового мероприятия на комиссии по предупреждению  и ликвидации по обеспечению пожарной безопасности ГО, ЧС Администрация города принимает постановление, регулирующее  вопросы организации и проведения массовых мероприятий.